
令和 7年 10月 

 

学校長先生 

社会科ご担当先生 

 

東 京 書 籍 株 式 会 社 

編 集 局 社 会 編 集 部 

 

 

 

令和 7年度用中学校教科書「新編 新しい社会 地理」（2東書 地理 002-72） 

訂正に関するお知らせ 

 

 

謹啓 平素より格別のご厚情を賜り、心よりお礼申しあげます。 

 さて、弊社発行の令和 7年度に供給された中学校教科書「新編 新しい社会 地理」（2東書 地理 002-72）に、

次年度用に向けた訂正・変更の必要が生じたため、文部科学省へ訂正申請を行いました。先生方、児童生徒およ

び保護者の皆さまに、深くお詫び申しあげます。 

 令和 8年度より、当該箇所を訂正した教科書を供給いたします。 

誠に恐縮ではございますが、別紙の訂正表にて示しております当該箇所につきまして、ご指導の際にご留意い

ただきますようお願い申しあげます。 

謹白 

 

  



『新編 新しい社会 地理』訂正表 

 

ページ 箇所 原文 訂正後 

49 

／ 

80 

上部 

／ 

資料 4 

  

81 4行目 …、人口は約 5.2億に …、人口は約 4.4億に 

82 資料 3 

  

209 資料 6 

  

264 資料 3 日
ひ

高
だか

山脈襟
えり

裳
も

十
と

勝
かち

国定公園 日
ひ

高
だか

山脈襟
えり

裳
も

十
と

勝
かち

国立公園 

 


